ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 1454/QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 31 tháng 5 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH

Duyệt điều chỉnh cục bộ (lần 03) quy hoạch chi tiết xây dựng 1/2000

Khu công nghiệp Nhơn Trạch 5, huyện Nhơn Trạch

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 29/2008/NĐ-CP ngày 14/3/2008 của Chính phủ về việc quy định về khu công nghiệp, khu kinh tế;

Căn cứ Quyết định số 284/2006/QĐ-TTg ngày 21/12/2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng đô thị mới Nhơn Trạch;

Căn cứ Quyết định số 537/QĐ-BXD ngày 01/4/2004 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết Khu công nghiệp Nhơn Trạch 5;

Căn cứ Thông tư số 19/2008/TT-BXD ngày 20/11/2008 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về việc hướng dẫn thực hiện việc lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch xây dựng khu công nghiệp, khu kinh tế;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng Đồng Nai tại Tờ trình số 124/TTr-SXD ngày 10/5/2012 và đề nghị của Tổng Công ty cổ phần Đầu tư Phát triển Đô thị và Khu công nghiệp Việt Nam IDICO tại Tờ trình số 118/TTr-TCT ngày 23/02/2012,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Duyệt điều chỉnh cục bộ (lần 03) quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/2000 Khu Công nghiệp Nhơn Trạch 5, huyện Nhơn Trạch với các nội dung chính sau
1. Điều chỉnh cân đối đất khu điều hành dịch vụ, bổ sung đất công nghiệp, tổ chức lại không gian kiến trúc cảnh quan nhằm tăng tính hợp lý của các ô chức năng tại khu vực góc Tây Bắc Khu công nghiệp (giáp đường D1 và đường 25C) có tổng diện tích khoảng 126.699m2 gồm:
- Khu điều hành dịch vụ - DH2 giảm diện tích từ 41.516m2 xuống 10.399m2.

- Khu điều hành dịch vụ - DH3 tăng diện tích từ 9.466m2 lên 11.079m2.

- Khu công viên cây xanh - CX 01 giảm diện tích từ 65.624m2 xuống 64.171m2.

- Khu hạ tầng kỹ thuật đầu mối DM1 (PCCC) tăng diện tích từ 4.300m2 lên 5.586m2.
- Khu hạ tầng kỹ thuật đầu mối DM5 (TBA) giảm diện tích từ 5.792m2 xuống 4.279m2.
- Phần diện tích còn lại sau khi cân đối tổ chức lại các khu chức năng nêu trên bố trí đất công nghiệp - A1a diện tích 31.264m2 (tiếp giáp đất công nghiệp hiện hữu).

2. Điều chỉnh một đoạn đường giao thông nội khu N3 (giới hạn bởi đường D1 và đường D2) có chiều dài khoảng 804,6m, lộ giới 24m với diện tích 19.056m2 thành đất công nghiệp, sáp nhập 03 ô đất công nghiệp A2 (diện tích 244.515m2) + A3 (diện tích 108.366m2) + A4 (diện tích 115.986m2) tiếp giáp phía Nam và phía Bắc của đoạn đường N3 nêu trên tạo thành ô đất công nghiệp có diện tích lớn (487.923m2) nhằm thu hút nhà đầu tư lớn.

3. Điều chỉnh cân đối đất hạ tầng kỹ thuật đầu mối, đất cây xanh tại khu vực góc Tây Nam khu công nghiệp giáp đường D1 và đường N5 có tổng diện tích 217.864m2 gồm:

- Khu trung chuyển chất thải - DM4 (TCR) tăng diện tích từ 16.721m2 lên 16.800m2.

- Khu công viên cây xanh - CX03 giảm diện tích từ 167.773m2 xuống 167.694m2.

Với nội dung điều chỉnh như trên tỷ lệ sử dụng đất thay đổi như sau:

	TT
	Hạng mục
	Quy hoạch chi tiết  1/2000 được duyệt
	Điều chỉnh cục bộ QHCT 1/2000

	Diện tích đất  (ha)
	Tỷ lệ (%)
	Diện tích đất  (ha)
	Tỷ lệ (%)

	01
	Đất công nghiệp
	215,56
	72,24
	220,54
	73,91

	02
	Đất công trình kho bãi
	0

	0

	03
	Đất công trình đầu mối kỹ thuật
	7,39
	2,48
	7,51
	2,51

	04
	Đất trung tâm điều hành dịch vụ
	5,81
	1,95
	2,98
	1,00

	05
	Đất cây xanh
	39,10
	13,11
	38,74
	12,98

	06
	Đất giao thông
	30,54
	10,22
	28,63
	9,60

	Tổng
	298,40
	100
	298,40
	100,00

	07
	Đường liên khu công nghiệp
	11,00

	11,00

	Tổng diện tích toàn khu
	309,40

	309,40

Điều 2. Các vấn đề liên quan phát sinh từ việc điều chỉnh nêu trên là không đáng kể, chủ đầu tư có trách nhiệm cập nhật và làm rõ trong các bước thủ tục tiếp theo của dự án sau khi được điều chỉnh.

Các nội dung không liên quan vẫn tiếp tục thực hiện theo nội dung Quyết định số 537/QĐ-BXD ngày 01/4/2004 của Bộ Xây dựng về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết 1/2000 Khu công nghiệp Nhơn Trạch 5; Quyết định số 741/QĐ-UBND ngày 23/3/2009 của UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng 1/2000 Khu công nghiệp Nhơn Trạch 5, huyện Nhơn Trạch.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Ðầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Giao thông Vận tải, Công Thương, Trưởng ban Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Nhơn Trạch, Chủ tịch UBND xã Hiệp Phước, Chủ tịch UBND xã Phú Hội, Chủ tịch UBND xã Long Tân, Tổng Giám đốc Tổng Công ty cổ phần Đầu tư Phát triển Đô thị và Khu công nghiệp Việt Nam (IDICO), Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thị Mỹ Thanh

PAGE